Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.04.2024 № 363
г. Малая Вишера

О внесении изменений в му-
ниципальную программу
«Обеспечение экономиче-
ского развития Маловишер-
ского муниципального рай-
она Новгородской области
на 2021-2028 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение

экономического развития Маловишерского муниципального района

Новгородской области на 2021- 2028 годы», утвержденную постановлением

Администрации муниципального района от 20.05.2021 № 550 (далее -

муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить строку «Цели муниципальной программы» словами

«развитие туристического потенциала муниципального района»;

1.1.2. Дополнить строку «Задачи муниципальной программы» словами

«создание условий для развития туристического потенциала муниципального

района, повышение качества туристских услуг»;

1.1.3. Дополнить строку «Подпрограммы муниципальной программы»

словами «Развитие туристского потенциала»;

1.1.4. Изложить строку «Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»в следующей

редакции:

«всего средств:

2021 год – 41,0 тыс. рублей;

2022 год – 126,7 тыс. рублей;

2023 год – 1928,91 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 51391,8 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

2

федеральный бюджет:

2021 год –0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 49849,9 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

областной бюджет:

2021 год – 0 тыс. рублей;

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 1918,45 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 1541,9 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

бюджет муниципального района:

2021 год – 41,0 тыс. рублей;

2022 год – 126,7 тыс. рублей;

2023 год – 10,45715 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей»;

1.1.5. Дополнить строку «Ожидаемые конечные результаты реализации

муниципальной программы» словами «развитие туризма»;

1.2. Заменить в паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства» муниципальной программы в строке «Объемы и

источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации»

цифры «1629,80189» на цифры «1928,91» и цифры «1619,35» на цифры

«1918,45»;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие

сельских территорий» муниципальной программы «Объемы и источники

финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«всего средств:

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 51391,8 тыс. рублей;

2027 год – 0 тыс. рублей;

2028 год – 0 тыс. рублей;

федеральный бюджет:

2024 год – 0 тыс. рублей

3

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 49849,9 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

областной бюджет:

2026 год – 1541,9 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей

бюджет муниципального района:

2024 год – 0 тыс. рублей

2025 год – 0 тыс. рублей

2026 год – 0 тыс. рублей

2027 год – 0 тыс. рублей

2028 год – 0 тыс. рублей»;

1.4. Дополнить разделом следующего содержания:

«Подпрограмма «Развитие туристского потенциала»
муниципальной программы «Обеспечение экономического развития
Маловишерского муниципального района Новгородской области

 на 2021- 2028 годы»

ПАСПОРТ

подпрограммы

Исполнители подпро-
граммы

комитет;

отдел градостроительства и дорожного хозяйства
Администрации муниципального района;

комитет по физической культуре и спорту Администрации
муниципального района;

комитет культуры Администрации муниципального района;

администрации городского и сельских поселений
муниципального района (по согласованию);

средства массовой информации (по согласованию);

МБУК «Маловишерский районный краеведческий музей»
(по согласованию)

Задачи подпрограммы создание условий для развития туристического потенциала
муниципального района;

повышение качества туристских услуг

Сроки реализации подпро-
граммы

2024-2028

Объемы и источники фи-
нансирования подпро-
граммы с разбивкой по го-
дам реализации

бюджет муниципального района
2024 год – 0 тыс. рублей
2025 год – 0 тыс. рублей
2026 год – 0 тыс. рублей
2027 год – 0 тыс. рублей
2028 год – 0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации под-
программы

увеличение количества койко-мест в коллективных
средствах размещения до 170 койко-мест в 2028 году;

увеличение въездного туристического потока до 8700

4

человек в 2028 году »;

1.5. В разделе «I. Характеристика текущего состояния соответствующей

сферы реализации муниципальной программы, приоритеты и цели в указанной

сфере»:

1.5.1. Дополнить абзацами 37-39 следующего содержания:

«Развитие туристской отрасли с каждым годом приобретает большую

актуальность и оказывает стимулирующее действие на другие секторы

экономики, привлекает и мотивирует источники инвестирования, создает

рабочие места, увеличивает базу налогообложения, сохраняет культурный и

исторический потенциал.

Развитие туристского потенциала Маловишерского муниципального

района Новгородской области сосредоточено на формировании туристской

инфраструктуры, повышении качества туристских услуг, что будет

способствовать увеличению к 2028 году въездного туристского потока и

созданию новых рабочих мест в отрасли.

Необходимо создать условия для привлечения предпринимательского

сообщества к мероприятиям по развитию туристической инфраструктуры, к

участию в проектах по поддержке данного направления».

1.5.2. Считать абзац 37 абзацем 40;

1.6. В разделе «IV. Перечень целевых показателей муниципальной

программы»:

1.6.1. Заменить в столбце 10 строки 4.3. знак «-» на цифру «1»;

1.6.2. Дополнить строками 5, 5.1, 5.2 следующего содержания:

« 5.  Подпрограмма «Развитие туристского потенциала»

 5.1
.

Количество койко-мест
в коллективных средст-
вах размещения

ед.
- - - -

160 160 160 170 170

 5.2
.

Въездной туристский
поток

чел.
- - - -

8100 8200 8500 8600 8700 »

1.7. В разделе «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.7.1. Заменить в столбце 9 строки 1.2.4. цифры «1106,94474» цифрами

«1406,04711»;

1.7.2. Изложить строки 4.2.2.1. - 4.2.2.4. в редакции:

« 4.2.2.1. Капитальный  ре-
монт Большеви-
шерского дома
культуры фи-
лиала МБУК
«Межпоселенче-
ский методиче-
ский центр на-
родного творче-
ства и культурно-
досуговой дея-
тельности Мало-
вишерского му-
ниципального

комитет

отдел
градострои
тельства и
дорожного
хозяйства
Админист-
рации
муници-
пального
района;

комитет
культуры

2026
год

4.3 бюд-
жет
муни-
ци-
паль-
ного
рай-
она;

обла-
стной
бюд-
жет;

феде-

- - - - - -

447,8798

- -

5

района», Малови-
шерский район, п.
Большая Вишера,
ул. 50 лет 1 КДО,
д. 15

Админист-
рации
муници-
пального
района;

Админист-
рация Боль-
шевишер-
ского
городского
поселения
муници-
пального
района

раль-
ный
бюд-
жет;

14481,4

 4.2.2.2. Приобретение
автотранспорта
для Центра куль-
туры и искусства
филиала МБУК
«Межпоселенче-
ский методиче-
ский центр на-
родного творче-
ства и культурно-
досуговой дея-
тельности
Маловишерского
муниципального
района»

комитет

комитет
культуры

Админист-
рации

муници-
пального
района

администра
ции сель-
ских посе-
лений му-
ниципаль-

ного района

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

- - - - - -

88,63

863,5

- -

 4.2.2.3. Капитальный ре-
монт Центра
культуры и ис-
кусства филиала
МБУК «Межпосе-
ленческий мето-
дический центр
народного твор-
чества и куль-
турно-досуговой
деятельности Ма-
ловишерского му-
ниципального
района», г. Малая
Вишера ул.
Московская, д. 23

комитет;

отдел
градо-

строитель-
ства и до-
рожного

хозяйства
Админист-

рации
муници-
пального
района;

комитет
культуры

Админист-
рации

муници-
пального
района

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она;

обла-
стной
бюд-
жет;

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

- - - - - -

45,9263

24116,1

- -

 4.2.2.4. Капитальный ре-
монт спортивного
зала МАУ «СШ
«Арена МВ»,
г. Малая Вишера
ул. Заводской
Домострой, д. 4а

Комитет;

отдел
градо-

строитель-
ства и до-
рожного

хозяйства
Админист-

рации
муници-
пального
района;

2026
год

4.3 бюд-
жет

муни-
ци-

паль-
ного
рай-
она

обла-
стной
бюд-
жет

- - - - - -

259,4767

- -

6

комитет по
физической
культуре и
спорту Ад-
министра-
ции муни-

ципального
района

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

8388,9

»

1.7.3. Дополнить строками 5, 5.1, 5.1.1-5.1.3 следующего содержания:

« 5. Подпрограмма «Развитие туристского потенциала»

 5.1. Задача 1. Создание условий для развития туристического потенциала муници-
пального района, повышение качества туристских услуг

5.1.1. Формиро-

вание ту-
ристской
инфра-
структуры

комитет;

комитет куль-
туры Админи-
страции муни-
ципального
района;

комитет по фи-
зической куль-
туре и спорту
Администрации
муниципально-
го района;

администрации
сельских по-
селений муни-
ципального
района;

МБУК «Ма-
ловишерский
районный крае-
ведческий му-
зей»

2024
-
2028

5.2. бюджет
муници
паль-
ного

района;

област-
ной

бюджет

феде-
раль-
ный

бюджет

- - - - - - - -

5.1.2. Повыше-

ние каче-
ства тури-
стских ус-
луг

комитет;

комитет куль-
туры Админи-
страции муни-
ципального
района;

комитет по фи-
зиической куль-
туре и спорту
Администрации
муниципаль-
ного района;

администрации
сельских по-
селений муни-
ципального
района;

МБУК «Мало-
вишерский
районный крае-

2024
-

2028

5.1. бюджет
муници
паль-
ного

района

област-
ной

бюджет

феде-
раль-
ный

бюджет

- - - - - - - -

7

1.8. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых

показателей или источники получения информации муниципальной программы

строками 5, 5.1, 5.2 следующего содержания:

« 5. Подпрограмма «Развитие туристского потенциала»

 5.1. Количество койко-
мест в коллективных
средствах размещения

определяется
как суммарное
количество

данные Территориального органа
Федеральной службы государственной
статистики по Новгородской области с
учетом данных, полученных по
результатам мониторинга в сфере
туризма муниципального района

 5.2. Въездной туристский
поток

определяется
как суммарное
количество

данные полученные по результатам
мониторинга в сфере туризма
муниципального района

».

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

ведческий му-
зей»

5.1.3. Внедрение

муници-
пального
турист-
ского
стандарта

комитет;

комитет куль-
туры Админи-
страции муни-
ципального
района;

администрации
сельских по-
селений муни-
ципального
района;

МБУК «Ма-
ловишерский
районный крае-
ведческий му-
зей»

2024
-

2028

5.2. бюджет
муници
паль-
ного

района;

област-
ной

бюджет

феде-
раль-
ный

бюджет

- - - - - - - -

».